., I
R

MODELL.:~
1;94:30

Betriebsanleitung
- nd Ersatzteilliste

-

™,

\\“7 7 [

VENTZKI-MTD EISLINGEN Zweigwerk der MTD-Products Inc.- 7332 Eislingen
Postfach 1229 - Telefon (07161} 89091-95 - Telex 07-27761 - Telefax (07161) 87393

AERLIZ/TOL

Fomn Mr F72-2059 L0






Rasentraktor {GroBflachenmgher} 13.-4980 (GS}

TECHNISCHE DATEN:
Motor: Briggs+Stratton 11 HP (8,2 kW), Viertakt
Nr. 252 F07-0175
mit E1. Anlasser und Lichtmaschine
Kraftstoff: Normalbenzin, Motorentl: ca. 1,3 1 HD 30 {Sommer )
5 W 20 oder 10 W (Winter)
Batterie: 12 ¥, Hr. 725-0453
Schaltgetriebe: Hinterachse, Peerless 8§13,
5 Yorwdrtsgange, 1 Rickwdrtsgang,
Differential integriert
Scheibenbremse: in Getriebehinterachse integriert.

Bereifung: schlauchlios 18.00 x 8.50" Hinterrdder
Hohlkammer 15.00 x &6.00% Vorderridder

Wihwerk: Zwillingsschneidwerk 96 cm.

Elektr. Sicherheitssystem: ZirdschicB, Unterbrecher-Kontakte, wirksam
auf Schneidwerk-Bedienungshebel, Kupplung.

GS Sicherheitsausstattung, TOY gepriift

Anbau-Zubehtr auf Wunsch: Grasfangbehdlter, Hersteller-hr. 19.-0150

Ao

TR
EAA T R
] -







19, -498-. ..

1.

13,

11.

LESEN SIE BITTE DIESE BETRIEBSANLEITUNG ZUERST DURCH UND BEACHTEN SIE UNBEDINGT
ALLE SICHERHEITSHINWEISE, BEYOR SIE DAS GERAT IN BETRIEB NEHMEN.

Dieser GroBflidchen-Rasenmiher ist eine Arbeitsmaschine mit Motor und kein Fahr-
zeug, das im Sinne der Strafenverkehrs- und Zuilassungsordnung auf Gffentlichen
Strafen und.llegen gefahren werden darf.

Jugendliche unter 16 Jahren diirfen das Gerdt nicnt bedienen. Es ist kein Spiel-
zeug., Halten 3ie Kinder fern, atch wenn das Gerdt nicht in Betrieb ist. AulBer
der Bedienungsperson diirfen keine weiteren Personen auf dem Gerdt mitfahren.

Der Besitzer bzw. die Bedienungsperscn ist im Arbeitsbereich des Miners gegeniiber
Dritten verantwortlich, d.h. er haftet fiir Schdden, die in diesem Bereich Dritten
zugefiigt werden. Auch aus diesem Grund missen 5ie vor dem Verlassen der Maschine
den Motor abstellen und dem Ziindschliissel abziehen. 5o kann das Gerdt nicht mip-
brauchlich beniitzt werden.

. Beim Umgang mit Kraftstoff ist besondere Sorgfalt geboten, es besteht erhihte

Feuergefahr. Nicht in der Ndhe von offenem Feuer cder Licht eder bei laufenderm
Motor tanken. Nicht rauchen. Evtl. verschiftteten Eraftstoff sofort aufwiscnen.

PDer GroBfldchenmiher ist mit verschiedenen Schutzeinricntuncen und einem elektri-
schen Sicherheitssystem {in der Betriebsanleitung beschrieben) ausgestattet. Diese
Schutzeinrichtungen diirfen nicht entfernt oder elekirische Sicherheitskontakte
auPBer Betrieb gesetzt werden. Eventuel] zusdtzlich lose beigepackte Sicherheits-
vorrichtungen miissen vor der Inbetriebnahme entsprechend den Momtagehinweisen
angebracht werden.

. ¥Yor Verlassen der Maschine und bevor am Gerdt oder am Mihwerk irgenawelche

Arbeit durchgefiihrt wird, ist der Motor abzustellen, der Ziindschliissel abzu-
Ziehen und der 5tilistand des Schneidwerkzeugs abzuwarten. Erst dann diirfen z.B.
Fiihrungsrollen am Mahwerk {falls vorhanden) verstelit, ein Grasfangbenaliter am
Mahwerksauswurt angeschlossen oder abgenommen oder Reinigungs- und Wartfungs-
arbeiten vorgencmmen werden.

Beim Mdhen muld festes Schuhwerk getragen werden..

Starten Sie den Motor nur dann, wenn Sie auf dem Gerdt sitzen, nicht, wenn Sie
neben der Maschine stehen.

Bevor eine Rasenfldche gemiaht wird, missen alle Fremdkidrper, z.B. Steine, Flaschen
Aste, Drahtstiicke u.d. entfernt werden, um einerseits eine Gefahrdung wvon Persanen
oder Gegensti@nden in unmittelbarer Hihe auszuschlieBen, und um andererseits Be-
schadigungen des Mdhwerks bzw. des Grofflidchenmdhers zu verhindern. Auch beim
Mahen ist auf FremdkGrper zu achten.

Schalten Sie den Messerantrieb und den Motor sofort-ab und untersuchen Sie Gas
Gerat auf evtl. Beschddiqungen, sofern das Messer beim Mdhen auf einen Fremd-
kiorper oder irgendeinen festen Gegenstand schldgt. Erst wenn evii. Schidden be-
seitigt bzw. repariert sind, darf die Maschine wieder in Betrieb gencmmen werden.
Bei Ubermddiger Vibration swf ein Defekt am Mdhmesser und/oder an der ¥esserwelle
angencmmen werden. Bann ist eine sofortige Priifung und Reparatur erforderiich.

Beim Fahren auBerhalb des Rasens ist das Schneidwerk abzuschalten und gofs. in
Transportstellung zu bringen, also mit dem Bedienungshebel auszuheben.




12.

13.

14,

15,

16.

17.

18.

19.

20.

Yor dem Ersteinsatz und danach sind regelmaBig alle Muttern und Schrauben
auf festen Sitz zu liberpriifen und, wenn erforderlich, einwandfrei nachzuziehen.

Sofern ein Grasfangsack oder Grasfangbehdlter verwendet wird, iiberpriifen Sie
diesen regelmdBig auf eventuelie Beschddigungen. Er darf nur in einwandfreiem
Zustand beniitzt werden. Falls erforderlich, ist er zu ersetzen. Es diurfen keine
reparierten Gewebesicke verwendet werden.

Greifen Sie nie unter das Schneidwerksgehduse, wenn der Motor iduft. Auch nach
Abschalten des Messerantriebs kiimnte das Messer kurz nachlaufen. Warten Sie ab,
bis alle sich drehenden Teile zum Stillstand gekommen sind, bevor Sie irgend-
welche Arbeiten am Gerdt vornehmen.

Befahren Sie hdngiges Geldnde oder Boschungen mit besonderer Sorgfalt. Vorsicht,
niemals in LEngsrichtung zum Gefdlle, sondern von unten nach oben, bzw. umgekehrt
fahren.

Hachen Sie sich zuerst mit dem GroBflachenmdher und seinen Bedienungseinrichtungen
verfraut. Unternehmen Sie eine Probefahrt in den niedrigen Gingen und mit !ang-'i{ﬁ;,_

samer Geschwindigkeit. Lenkrad immer mit beiden Hinden festhalten. Ehe Sie riick-
warts fahren, tiberzeugen Sie sich, ob der Weg nach hinten frei ist und dad Sie
geniigend Abstand zv Bischungen, Grdben o.d. Hindernissen haben..-

Der Motor darf nicht in geschlossenen Raumen laufen - Vergiftungsgefahr! Wird
die Maschine nach Gebrauch in einem geschlossenen Raum aufbewahrt, muB der Motor
vorher abgekiihlt sein.

Durch elekirische Sicherheitskontakte wird eine sicherheitsgefahrdende Falsch-
bedienung ausgeschiossen. Es ist besonders wichtig, daB Sie die in der Betriebs-
anlejtung beschriebenen Funktionen des Sicherheitssystems genau kennen. Z.B.
138t sich der Motor nur anlassen, wenn alle Bedienungshebel ausgeschaitet tind
die BremsefKupplung gedriickt und verriegelt ist.

Auch bej einer Arbeitspause, alsc wenn Sie voin Gerdt absteigem, muf das Schneid-
werk ausgehoben und ausgeschaltet und der Stillstand der Messer abgewartet werden

Damit Ihr Groffldchenmdher immer in gutem, betriebsbereitem und sicherem Zustand

-

ist, sollten Sie auch die Hinweise fiir Wartung und Pflege des Gerates genauestenfﬁ;

beachten.

LUFTDRUCK CER BEREIFUNG

Die Rider Ihres Grofflichenmihers sind mit einer schlauchlosen Bereifung ausge-

stattet., Filr den Transport ist der Luftdruck erhdht worden, fir den Betrieb der

Maschine muB er wieder verringert werden und zwar auf 15 psi, das ist 1 atli {die
Reifen sind filr einen Hochstdruck von 30 psi = 2 atli zugelassen}.

Alle Angaben in der Montage- und Betriebsanleitung liber rechts und links verstehen
sich in Fahrtrichtung des Gerdtes.




HINWEISE FOR DEN_ZUSAMMENBAU

Um das Gerdt in zweckmdBiger und raumsparender Verpackung unterbringen zu kénnen,
muB Lenkrad, Sitz und Battarie noch befestigt bzw. eingebaut werden. Die Montage

macht auch dem Ungelibten keine Schwierigkeit. Gehen Sie bitte nach der Beschrei-

bung und den Abbildungen vor.

1. Haben Sie alle Teile {auch die Druckschriften) dem Karton entnommen, montieren
Sie in folgender Weise:

Setzen Sie das Lenkrad auf die LenksHule, s. Abb. I.
Befestigen Sie das Lenkrad mit der Tellerfeder und der Sechskantmutter.
Driicken Sie mit der Hand die Lenkradkappe auf,

N o W PO
- o= e

. Der Fahrersitz kann dreifach verstelltwerden. Befestigen Sie den Sitz wie folgt:

a) Legen Sie den Sitz auf die Sitzblattfeder und stellen Sie die fiir Sie bequemste
Sitzstellung fest.

b). In der Bodenplatte des Sitzes befinden sich zwei Bohrungen mit Innengewinde.
Befestigen Sie den Sitz mit 2 Stck 1/2" Skt-Schrauben, je 1 Federring. An-
schlieBend mit dem Schraubenschliissel gut anziehen.

Lerkradkappe

Skt, ~Tentar-SeFulter e

Tellerfeder — e

Abb. 1

AKTIVIEREN DER BATTERIE

YORSICHT: Batterien werden mit verdlinnter Schwefelsiure gefiillt, beim Einflillen
und Laden ktnnen sich explosive Gase bilden:

A. Rauchen Sie alse nicht und halten Sie offenes Feuer, Funken u.d. fern.
B. Wie schon erwihnt, kann sich beim Laden der Batterie Wasserstoffgas bilden.

C. Wird die Batterie in geschlossenen RHumen geladen, sollte fiir ausreichende
Liftung gesorgt sein.

D. Wird die Batterie an ein Ladegerdt angeschiossen, dirfen die Ladeklemmen nur
aufgesetzt oder abgenommen werden, wenn das Ladegerdt nicht am Netz ange-
schlossen ist, sonst besteht die Gefahr der Funkenbildung.

E. Beim Umgang mit Batterien sollten Sie eine Schutzbrille, Schutzhandschuhe und
alte Kleidung tragen.




Seien Sie bitte sehr vorsichtig beim Umgang mit Batteriesdure. Sie korrodiert
Metall und darf daher keinesfalls in ein Becken oder ein AbfluBrohr gegossen
werden. Leere Sdurebehdlter miissen ausgesplilt und vor dem Wegwerfen zerstirt
werden. Sellte beim Fiillen der Batterie oder beim Aufladen versehentlich Sdure auf
die Batterie, den Arbeitstisch oder die Kleidung verschlittet werden, spiilen Sie
sofort mit klarem Wasser nach und neutralisieren Sie mit Soda- oder Ammoniaklosung.
- Flillen Sie die Batterie, ehe Sie diese in das Geridt einbauven und verwenden Sie
ausschlieilich Batterieflissigkeit. _

1. Stellen Sie die Packung mit der Batterieflissigkeit aufrecht, Uffnen Sie vor-
sichtig die Yerpackung. Entfernen Sie die VerschluBkappen von den Zellen.

2. Fulien Sie jede Zelle mit Batteriefllissigkeit des spezifischen Gewichts 1250 -
1265 bis ca. 1 cm liber den Rand der Zwischenwinde. BITTE NICHT OBERLAUFEN
LASSEN

3. Harten Sie nach dem Filllen ca. 20-30 Minuten und giefen Sie, wenn notwendig,
Flissigkeit nach. - Setzen Sie die YerschiuBkappen wieder auf. Um eine maximale
Batterieleistung zu erhalten, solite die Batterie nach diesen 20 Minuten noch
an ein Ladegerdt angeschlossen werden, Die Batterie wird aufgeladen, bis ein
spezifisches Gewicht von 1.2656 - 1,275 erreicht ist. Der Ladestrom soll 4-5
Ampére betragen. Keine Schnell-Lader verwenden!

Wird ein htherer Ladestrom eingesetzt, flihrt dies zur Verformung der positiv
geiadenen Platten und zu Defekten. Sprudelt die Batteriefliissiakeit wdhrend des
Ladens ziemlich stark, ist der Ladestrom zu hoch und muB reduziert werden.

BATTERIE-WARTUNG UND ~PFLEGE

1. Nach jeweils 25 Betriebsstunden sollter Sie die Batterie in einer Ladestation
auf fhre Kapazitdt berpriifen lassen. Ist das spezifische Gewicht auf weniger
als 1.225 gesunken, muB aufgeladen werden. Kontrollieren Sie ebenfalls den
Fiﬁ;sigkeétsstand. Bei Bedarf nur destilliertes Wasser, nicht Batteriesiure
nachfillen.

2. Halten Sie die Batterie stets sauber. SHureablagerungen sollten sofort neutra-
lisiert werden {mit Soda- oder Ammoniakltisung). Achten Sie jedoch darauf, daB
von einer solchen Losung nichts in die Zellen geridt. Fetten Sie die Anschlisse
dilnn ein.

3. Wird das Fahrzeug Uber einen lingeren Zeitraum, z,B. wihrend des Winters, nicht *
beniitzt, dann muB die Batterie ausgebaut und in einem trockenen, kilhlen Raum
geiagert werden., Bitte nicht auf einen Zement- oder SteinfuBboden stellen,
sondern ein Stilck Holz o.3. unterlegen, weil sonst eine relativ schrelle Ent-
ladung stattfindet. Oberprlifen Sie in regelrdRigen Abstinden die Kapazitdt und
laden Sie nach, wenn, wie bei Punkt 1 angegeben, das spezifische Gewicht der
Batterieflilssigkeit unter 1.225 gefallen ist, spitestens jedoch nach jeweils
¢ Monaten. Yor dem Einlagern die Batterie unbedingt aufiaden!

Ist eine Batterie vorzeitig verbraucht oder wird sie defekt, sind dafiir meist einer
oder mehrere Griinde mafgebend:

Zu schnell geladen, Uberiaden (Ladestrom zu grof)

Zu schwach geladen, Fllissigkeitspegel zu niedrig. (Nur destilliertes Wasser, nicht
Batteriesdure nachfiillen), Batteriehalterung lose, Korrosion an den Anschlissen,
Oberlastung, Yerunreinigung in der Batterieflissigkeit, Einfrieren der Fliissigkeit
bei sehr niedrigen Temperaturen.

Dadurch entstandene Defekte fallen nicht unter einen Garantieanspruch. Die Garantie-
zeit fir die Batterie betrdgt 290 Tage nach Kaufdatum.




EINBAL DER BATTERIE IN DEN RASENTRAC

{Falls die Batterie im Gerdt schon eingebaut, aber noch nicht mit Batieriesdure
befif11t ist, herausnehmen und aufierhalb befiillen, dann wieder einsetzen}.

1. Uffnen Sie die Motorhaube.

2, Setzen Sie die Batterie so in den Batteriekasten, daB die AnschiuBklemmszn nach
vorn zeigen, Abb. 3.

Schneiden Sie den schwarzen Gummischlauch etwa 10 cm ab.

4, Schieben Sie den Gummischlauch in die Entliiftungséffnung der Batterie, das andere
Ende des Schlauches in das Entluftungsrohr, Abb, 3.

5. Haken Sie beide Haltestangen am Batteriekasten ein, filhren Sie diese nach oben,
Abb. 4.

6. Legen Sie die Stange mit den beiden Usen ilber die Batterie und hdngen Sie die
beiden Usen in die Haltestangen. Sichern Sie auf beiden Seiten mit Fliigelmuttern.
Achten Sie darauf, daB die Batterie nicht beschddigt wird.

7. Verbinden Sie das freie Ende des Pluskabels vom Anlasser-Magnetschalter und das
diinne Kabel vom Amperemater mit dem Pluspol (+) der Batterie.

8. Yerbinden Sie danach das freie Ende des Minuskabels mit dem Minuspol (-} der
Batterie.

ftunssdf Frung

Abb. 3 Abb. &

LERMEN SIE FHREN PASENTRAC KENNEN

Lesen Sie diese Betriebsanleitung bitte aufmerksam durch, denn je mehr Sie iiber
Ihren PASENTRAC wissen und von ihm verstehen, desto griofer wird Ihr Nutzen sein.
Studieren Sie genau die Hinweise flir die Inbetriebnahme und die Sicherheitsregeln.
Sie wissen dann, ob Ihr Gerat richtig arbeitet und vermeiden UnfElle. Bewahren Sie
diese Anleitung gut auf, damit Sie nachsehen und lhre Evrinnerung auffrischen kinnen,
falls Sie etwas vergessen soliten.

BEDIENUMGSHEBEL UND SCHALTER

Die Bedienungshebel sind zu unterscheiden in Hebel fir die Fahreinrichtung und in
solche fiir das Schneidwerk.




GASHEBEL

Mit diesem Hebel wird sowohl die Drehzahl
des Motors, als auch die Starterklappe
reguliert, Sie erzielen die beste Méh-
leistung, wenn Sie den Hebel in die Stel-
lung 3/4 Gas oder Vollgas schieben.
Briicken Sie den Hebel liber diese Position
nach vorne bis zum Anschlag, dann wird die
Starterklappe betdtigt (beim Anlassen vor-
teilhaft), Abb. &,

%

Abb, 6

i Fadigrungshebal
i fir Schreicuerk

Abb. 5

GANGSCHALTHEBEL

zur Schaltung des DIREKT-Schaltgetriebes.
Ihr RASENTRAC hat also 5 Yorwdrisgange,
die in aufsteigender Linie nebeneinander
tiegen, den Leerlauf (mit 0 oder N mar-
kiert) und } Rickwirisgang "R", Abb. 6.
Hur schaiten bei Stillstand des Gerites,
also auch beim Wechseln eines Ganges
vorher anhalien.

Feststllknopf far
BREMSPEDAL UND FESTSTELLBREMSE Bremse {verriegelt
Zum Bremsen rechtes Pedal nach unten
drilcken. Etwas oberhalb des Bremspedals
sehen Sie einen Schlitz und einen kleinen
Knopf, der sich mit nach vorne bewegt,
wenn Sie das Pedal betdtigen. Ist das
Bremspedal ganz niedergedriickt, steht der
Knopf an einer Raste. Driicken Sie nun den
Knopf in die Raste, wird das Bremspedal
verriegelt. Durch Druck auf das Pedal
ldsen Sie die Verriegelung, s, Abb, 7.

Kupplungspedal .

KUPPLUNGSPEDAL UHD KUPPLUNGSSPERRE

Zum Auskuppein das Pedal {links) nach vorn
dritcken; zum Einkuppeln Peda} langsam hoch-
kommen lassen. Ist das Kupplungspedal ganz
niedergedriickt kdnnen Sie as mit dem Fest-
stellknopf verriegeln. Nur in verriegelter %
Stellung 18Rt sich der Motor Ihres RASENTRAC Abb. 8
anlassen! s. Abb. 8

Fa;¥;fe1}kn=pf
¥upplung




AMPEREMETER (Ladestromkontrolie)

Der Amperemeter zeigt den Lade- oder Entladezustand der Batterie an. Er sollte auf
der Plus {+) -Seite anzeigen, wenn der Motor mit hiichster Drehzahl 1duft, bis die
Batterie vell aufgeladen ist. Bei voll aufgeladener Batterie oder im "Leerlauf" des
totors zeigt der Amperemater nicht am, Abb. 5.

LICHTSCHALTER

Um die Scheinwerfer einzuschalten, driicken Sie den Lichtschalter. Das Licht
brennt jedoch nur bei laufendem Motor.

ZONDSCHLOSS
Das Zlindschlos befindet sich 1inks am Armaturenbrett.

ZONDSCHLOSSEL

Um den Mator starten zu konnen, muB der Zundschllissel in der Stellung "START" ge-
dreht werden. L3uft der Motor, ist der Zlindschliissel in die Stellung "AN" bazw.
"ON" zurifickzuschaliten, Um den Motor abzusiellen, drehen Sie den Ziindschliissel auf
die Stellung "AUS" bzw, "OFF". Ziehen Sie stets den Ziindschllssel ab, wenn Sie
sich vom Gerdt entfernen,

SEHR WICHTIG: Der Motor 1EBt sich nur startem, wenn das Kupplungspedal verriegelt
und der Ausrlickhebe] des Schneidwerks in Stellung "AUS" ist {elektrische Sicherheits-
kontakte).

BEDIENUNGSHEBEL FOR DAS SCHHEIDWERK

Die Bedignungselemente bestehen aus dem Hebel, mit dem das Schreidwerk eingesetzt
bzw. ausgehoben und der Messerantrieb ein- oder ausgeschaltet wird; dem verstell-
baren Anschlag flir die Schnitththenbegrenzung und den hhenverstellbaren Stiitzrollen
am Schneidwerk,

EINSETZEN BZW. AUSHEBEN DES SCHNEIDWERKS

Das Schneidwerk ist ausgehoben und der Messerantrieb ausgeschaltet, wenn sich der
Hebel in Stellung "AUS" befindet, also ganz nach hinten gezogen und dort einge-
rastet ist.

Wollen Sie das Schneidwerk einsetzen und den Messerantrieb einschalten, driicken Sie
den Hebel etwas nach 1inks aus der Raste und schieben ihn dann in Richtung "EIN" in
eine Raste, die der von lhnen gewlinschten Schnitthdhe entspricht.

Je weiter Sie den Hebel in Richtung "EIN" schieben, desto tiefer senkt sich das Mdh-
werk ab, desto niedriger wird der Schnitt. In der gewdhlten Paste wird der Hebel ge-
halten, wenn Sie ihn nun etwas nach rechts in die Raste driicken.

YORSICHT: DIE MESSER BEGINKEN SOFORT 74 ROTIEREN, WENN SIE DAS SCHNEIDWERK BEI
LAUFENDEM MOTOR EINSETZEN!

Das Schnefdwerk darf nur vom Fahrersitz aus eingesetzt werden und mufl vom Fahrer-
sitz aus ausgehoben werden, ehe 5ie das Gerdt verlassen.

Zum Ausheben des Schneidwerks und Ausschalten des Messerantriebs driicken Sie den
Hebel wieder nach links aus der Raste und schieben ihn in Stellung "AUS". In der
letzten Raste driicken Sie den Hebel wieder nach rechts, so wird das Schneidwerk

sicher verriegelt. - Das Schneidwerk kann eingesetzt werden wihrend der RASENTRAC
fahrt oder wdhrend er steht.




SCHRITTHOHENBEGRENZUNG

Haben Sie die von Ihnen gewilinschie Schnitt-
hiithe ermittelt, ktnnen Sie mit diesem An-
schlaghebel die Hohe einstellen. Drlicken
S5ie den Anschlaghebel nach cben und schie-
ben Sie ihn bis zu der Raste, die der von
Ihnen gewiinschten Schnitthohe enfspricht,
Abb. 9.

STOTZROLLEN AM SCHNEIDWERK

Die Stitzrollen des Schneidwerks lassen
sich mit der Fingertip-Schnellverstellung
versetzen. Stets miissen beide Rollen in
gleicher Hohe eingestellt sein. Driicken
Sie den Hebel gegen das Rad und setzen Sie
ihn wieder ein in einer Bohrung, die der
von Ihnen gewiinschten Schrnitththe ent-
spricht, Abb. 10,

tieferer Schnitt
hoherer Schnitt

Sie haben 2 Miglichkeiten fiir die Schritt-
hiheneinstellung:

Federhebel nach vorn
Federhebel nach hinten

1. Einstellung: Setzen Sie den Anschlag-
hebel fir die Schnitthfhenbegrenzung in
die vorderste Raste {tief} und die Pol-
len des Schaeidwerks in die Bohrung fiir
die gewilnschie Schnitthbhe. Bei dieser
Einsteliung laufen die Rolien des
Schneidwerks voll mit; das Schreidwerk
paBt sich der Bodenunebenheiten an.

¢. Einstellung: Setzen Sie den Anschlag-
hebel fiir die Schnitththenbegrenzung in
die gewiinschte Raste, wdhlen Sie die
Hoheneinstellung der Pollen am Schneid-
werk 50, daP die Follen leicht mitlaufen.
Hei dieser Einstellung bleibt das
Schneidwerk mehr am Rahmen des RASEN-
TRAC "aufgehdngt", Man verwendet diese Abb. IO
Einstellung bei rauhem, unebenen Geldnde. )

INBETRIESNAHME

1. Fillen Sie den Tank mit Kraftstoff (Normalbenzin, kein Super, kein Germisch) und
des Kurbelgehduse mit U1. Dabei nicht rauchen! - Sie sichern dem Motor Ihres
RASENTRAC maximale Lebensdauer, wenn Sie eine kurze Einlaufzeit einhalten; sie

entspricht der Zeitspanne, die notwendig ist, um den Motor bei halber Geschwindig-

keit zu betreiben, bis eine Fiilllung des Kraftstofftanks verbraucht ist. Dieses
Einlaufen ist nur bei der ersten Inbetriebnahme erfordertich. Wechseln Sie nach
den ersten 5 Betriebsstunden das U1. Es werden dadurch Verschmutzungen entfernt,
die sich wihrend der Einlaufzeit angesarmelt haben. Alle nachfolgenden Ulwechsel
flihren Sie entsprechend der Motor-Betriebsanleituna durch. Priifen Sie vor jeder
Inbetriebnahme Ihres RASENTRAC den Ulstand. Das KurbelgehZuse mud stets aus-
reichend gefiilit sein. Bitte beachten Sie genau die getrennt beigefiiote Motor-

Betriebsanleitung.

-10-



7. Setzen Sie den Zindkerzenstecker auf.
3. Yergewissern Sie sich, dal der Benzinabsperrhahn {am Yergaser) getffnet ist.

4. Heben Sie das Schneidwerk aus. SEHR WICHTIG: Der Motor 18Rt sich bei einge-
setztem Schneidwerk nicht starten!

5. Drilcken Sie das Kupplungspedal ganz nach unten und verriegeln Sie das Pedal, Der
Motor 148t sich nur starten, wenn sich das Kupplungspedal in dieser Stellung be-
findet.

Verriegeln Sie das Bremspedal. Ihr RASENTRAC hat am Armaturenbrett ein Bremskon-
trollicht. Es leuchtet auf, wenn der Ziindschlifssel auf "AN" gedreht wird und das
Bremspedal noch verriegelt ist. {Fahren mit angezogener Bremse fithrt zu vor-
zeitigem YerschleiB der Bremsbeldge).

6. Schieben Sie den Gangschalthebel auf "LEERLAUF (0)".

7. Schieben Sie den Motorbedienungsschalter {Gashebel) bei kaltem Motor bis zum
Anschlag nach vorn {Starterklappe) bei warmem Motor auf "SCHWELL".

A, Stecken Sie den Ziindschlilssel ins SchioB.

ANLASSEN

Der Motor kann nur angelassen werden, wenn das Kupplungspedal ganz niedergedriickt

(5.} und das Schneidwerk ausgehcben ist {4.)}. Oie eingebauten elektrischen Unter-

brecherkontakte verhindern aus Sicherheitsgriinden das Anlaufen des Motors, sellten
Sie vergessen, eines oder gar beides zu tun.

Drehen Sie den Ziindschliissel in Stellung “START". Sobald der Motor angelaufen ist,
drehen Sie den ZiUndschliissel zuriick auf Stellung "AN", bzw. “ON".

Ist der Motor etwas warm gelaufen, schieben Sie den Motorbedienungsschalter {Gas-
hebel} langsam zurlick auf "SCHHELL" bzw. "“FAST",
FAHREN

Legen Sie den gewinschten Gang ein "vorwdrts oder riickwdrts"; ldsen Sie Kupplungs-
und Bremspedal, lassen Sie die Pedale langsam hochkommen - - der RASENTRAC fdhrt an.

Zum Schalten muB das Gerdt still stehen und Sie miissen das Kupplungspedal ganz nach
unten durchdriicken. Bitte niemals schalten, so lanoe der RASENTRAC féhrt oder rollt!
Yersuchen Sie auch nie, die Ginge mit fewalt zu schalten. Sollte sich der Gang nicht
leicht einlegen lassen, geben Sie das Kupplungspedal lanusam frei, dann driicken Sie
das Pedal wieder durch, damit die Getrieberdder eine giinstige Schaltstellung ein-
nehmen, jetzt wird sich der Gang einlegen lassen.

ANHALTEN

Priicken Sie beide Pedale nach vorn, der Motor wird entkuppelt, die Bremse greift
an, der RASENTRAC steht.

ABSCHALTEN DES MOTORS
Brehen Sie den Ziindschliussel nach Tinks in Stellung “AUS" bzw. "OFF",

WOLLEN SIE IHR GERART VERLASSEN

heben Sie das Schneidwerk aus - schieben Sie den Gangschalthebel auf "LEERLAUF" (0)",
stellen Sie das Kupplungs- und Bremspedal fest (Knopf in die Raste drilcken} - ziehen
Sie den Ziindschllissel ab. Parken Sie die Maschine nicht auf steilem Geldnde.

Fahren Sie Ihren RASENTRAC anfangs mit niedriger Geschwindigkeit. Erst wenn Sie den
Eindruck gewonnen haben, Sie beherrschen das Gerdt, wdhlen Sie einen htheren Gang.

-11-




DAS MAHEN

Zum Mihen driicken Sie den Hebel fUr das Schneidwerk nach links aus der Raste und
lassen das Schneidwerk ab {Hebel in Richtung "EIN" schieben). Vorsicht! Die Messer
beginnen bei laufendem Motor sofort zu rotieren! Wahl der SchnitthShe siehe unter
Absatz “DAS SCHHEIDWERK". Lassen Sie den Hebel langsam nach vorne gieiten..

Um das Schneidwerk auBer Betrieb zu setzen, schieben Sie den Hebel wieder in
Richtung "AUS".

Mihen Sie moglichst kein nasses Gras. Naf geschnittenes Gras bleibt an der Innen-
seite kleben, verstopft die Unterseite und verhindert den sauberen Grasauswurf. Mub
nasses Gras unbedingt geschnitten werden, verlangsamen Sie die Motordrehzahl und Ihre
Fahrgeschwindigkeit, dann verteilt sich das Gras besser,

Sol1l das Gras nach dem Mihen vom Rasen entfernt werden (mit Rechen oder Rasenkehr-
maschine) werfen Sie das Gras zweckmifigerweise zur bereits gemdhten Fldche hin aus.
Se11 das Gras liegen bleiben, richten Sie den Auswurf zur ungemshten Fldche, es
wird dann nochmals zerkleinert,

Beim Miahen von hohem Unkraut Auswurf nach der gemihten FlEche richten anschliefend
nachméhen im rechten Winkel zur ursprlinglichen Richtung.

Rasen sollte in der Regel gemiht werden, so iange Wachstum feststellbar ist,

Nach jedem Mihen sollte die Gehduse-Unterseite gereinigt werden, da sich dort Gras,
Laub, Schmutz usw. ansammeln. Yerschmutzungen fordern unerwlnschte Korrosion, aufier-
dem kinnte beim nichsten Mihen der Schnitt unregelmdBig werden. Kratzen Sie mit
einem geeigneten Gegenstand {evtl. Stielblirste} die Gehduse-Unterseite sauber. An-
schlieBend kann mit einem Wasserstrahl nachgewaschen werden. BITTE SPRITZEN SIE
JEDOCH MIE AUF DEN HEISSEN MOTOR, das fUhrt zu schweren Schiden.

WARTUNG

BITTE PRAGEN SIE SICH FEST EIN; Nehmen Sie irgendwelche Arbeiten oder Einstellungen
am RASEHTRAC vor (tanken, reinigen, U1 wechseln, Schnitththe verstellen usw.),
schalten Sie stets den Motor ab und ziehen Sie den Stecker ven der Ziindkerze,

MOTOR

Um die Arbeitsweise des Motors zu prilfen, evtl. den Yergaser nachstellen, die
Ziindkerze, den Luftfilter oder das Kithlsystem reinigen. die Starterklappe einstellen,

Ulwechse} machen, richten Sie sich bitte nach den Anweisungen in der Hotorbe-
triebsanleitung.

Sehr wichtig ist, daB rege i1 mis s i g die Ulstandskontrolle, der Ulwechsel,
Luftfitterreinigung usw. durchgefuhrt wird., So sichern Sie dem Motor Jange tebens-
dasuer bei hoher Leistung und Zuverldssigkeit,

SCHMIERUNG

MOTOR: Verfahren Sie genau nach den Hinweisen in der Motorbetriebsanleitung.

Mindestens 1 % wihrend der Saison oder nach 25 Betriebsstunden scliten 5Sie
mit Motorend? SAE 30 schmieren:

Die Radlager {je Rad 2 Lager)}, den Drehzapfen in der Hitte der Vorderachse,
die oberen und wnteren Achsschenkellager, die Drehpunkte der 4 Mihwerksauf-
hingungen, alle Drehpunkie an den Wellen des Kupplunags- und Bremspedals und
am Hebel fiir das Schneidwerk, die Radverstelthebel der Stiitzrollen am
Schneidwerk, die beiden Achsbolzen der Schneidwerksstiitzrolle {herausdrehen,
reinigen, Glen und wieder einschrauben), Gashebel und Bowdenzug {die ganze

-12-




Linge des Bowdenzugs mit einem &ligen
Lappen einreiben), die Feder und die
beweglichen Teile der Auswurfklappe
am Grasauswurf des Schneidwerks, die
Flanschlager der Lenksdule.

Bas Zahnsegment und das Kegelrad der
Lenkung mifssen mit Mehrzweckfett ge-
schmiert werden.

GETRIEBEHINTERACHSE

Ehenfalis einmat wihrend der Mdhsai-
son oder nach 25 Betriebsstunden ist
der Ulstand zu priifen, nach Heraus-
drehen der Verschludschraube am Ein-
Flillsturtzen, Der Hstand muld bis an Abb. 11

den Einfiillstutzen reichen. Henn ecforderlich mit Getriebed! SAE EP 90 auffiilien.
Ein Getriebedlwechse] ist im Abstand von 2 Jahren erforderiich. Drehen Sie dazu
zuerst die Verschlufschraube unten auf und dann die YerschluBschraube des Einfill-
stutzens. fach dem Ablassen das Uis untere VerschluBschraube wieder einsetzen und
mit frischem U1 SAE EP 90 auffuillen. Fpsdeaify Fézeacy

DIFFERENTIAL, LAGER DER MESSERWELLEN IM SCHNEIDWERK, KEILRIEMENSPANKROLLER-
LAGER UND SPURSTANGENERDEM sind dauergeschmiert und also wartungstrei.

Die KEILRIEMEN missen immer frei von Schmutz und Fett sein. Es wird empfohlen,
die Keilriemen regelmiflig mit einem sauberen, trockemen Lappen abzureiben.

AUSWECHSELN DER SCHNEIDMESSER, SCHARFEN UKD AUSWUCHTEN

Uner1dplich fiir ungestidrten Mihantrieb und lange Lebensdauer von Gerdt und lMotor
sind scharfe, ausgewuchtete Schneidmesser. Missen die Messer nachgeschliffen oder
ausgetauscht werden, lassen sie sich leicht ausbauven.

Entfernen Sie die mittlere Skt-Schraube und den Federring und ziehen Sie das
Messer samt Messerhalter von der Messerwelle ab. Trennen Sie den Messerhalter
vom Messer durch Ldsen der beiden weiteren Skt-Schrauben, Federringe und Ski-Mut-
tern. : : : : :

Beim Schleifen der Messer mu der Originai- %%
schliffwinkel beibehaiten werden. AuBerst

wichtig ist, daf an beiden Schnittfidchen Nutter 4§9
gleich viel abgeschliffen wird um Unwucht N
zu vermeiden. Unwucht am Messer fihrt bei
hoher Brehzahi, zu UbermdBiger Vibration
und damit zu unnotigem Yerschlei von
Schneidwerk und Motor. Wuchten Sie die
Hesser vor Wiedereinbau aus. Prilfen Sie
nach dem Zusammenbau alle Teile auf die
richtige Montage und den festen Sitz.
Die Wind-Fliige! am Messer miissen nach
oben zeigen.

Sicherumngsscheike

Fegserhaltar

Sickerungsscheibe
Sechskanischravten

Abb. 12

13- N




EIN~- OBER HACHSTELLEN DER SPURSTANGE ' A '

Die Radaufhéngung ist der im Automobilbau — S
Ublichen Ferm angepalit, sie bedarf keiner
Nachsteilung. - Die Yorderrdder sollten je-
doch vorne etwa 3 bis 4 mm enger zueinander- d?éﬂ
stehen als hinten. Der Abstand "A" muB also é%;% r
etwas grifer sein als der Abstand "B".

Mufl diese Yorspur einmal eingestellt werden,
lgsen Sie die Skt-Mutter (Abb. 14}, entfer- W _ -
nen Sie die Skt-Ring-S-Mutter und ziehen

Sie das Spurstangenende aus der Bohrung der
Radstlitze. Zur Einstellung schrauben Sie Abb. 13
nun das Spurstangenende entweder nach innen "7 °
oder nach aulen. {Um mehr Vorspur zu be-
kommen, Spurstange herausdrehen).

Froat

\

Spurstangenande
EIN- ODER MACHSTELLEN DER BREMSE

1. Motor unbedingt vorher abstellent
Driicken Sie das Bremspedal mit der Hand
nach vorne, bis Sie einen leichten Abb. 14
Widerstand fihlen {Bremsspiel ist Uber-
wunden, Bremsfeder spricht an).

Spurstange

2. Ist in dieser Stellung der Feststell-
knopf flir die Bremse ca. 6 mm vom
Schiitzende entfernt, ist die Bremse
richtig eingestellt (Abb. 15).

W achse

e N

-14-




3. Mul die Bremse nachgestellt werden, dann zichen Sie die Skt-Mutter zur Justierung
der Bremse an {oder lockern sie}. Habemn Sie die richtige Einstellung gefunden,
sichern Sie mit der Skt-Zenter-S-Mutter {abb. 16}. Wird die Mutter jedoch zu
stark festgezogen, vermindert sich die Bremswirkung.

Die Bremse sollte in regelmdBigen Abstdnden gepriift und evtl. nachgestellt werden,
um ihre gute Funktion zu gewdhrieisten. C

YORBEREITUNG ZUM AUSWECHSELN VOW KEILRIEMEN

Ziehen Sie den Zindkerzenstecker ab und legen Sie ihn agegen ein blankes Teil des
Motors.

1. Um ein Auslaufen von Kraftstoff aus dem Tank zu verrsiden, wenn Sie den RASENTRAC
kippen missen, drehen Sie den TankverschiuB auf und legen Sie iiber den Einfiill-
stutzen ein Stlick Plastikfolie z.B. von einem Plastiksack. Dann drehen Sie die
Yerschlufischraube wieder fest zu. '

?. Benzinhahn unterhalb des Kraftstofftankes schliefen.

3. Bauen Sie die Batterie aus, damit keine SEure ausltaufen kann. Nehmen Sie zuerst
den Anschluf am Minus-Pol ab. Beim Wiedereinbau wird dann zuerst der Plus-Peol
und zuletzi der Minus-Pol angeschlossen.

4, Dricken und verriegeln Sie die Bremse. Kann das Gerdt nfcht auf eine Hebebiihne
gesetzt werden, heben Sie es vorne hoch bis es sich am Heck auf Kotfliigel und
Riickseite des Sitzes in aufrechter Stellung abstlitzt. Gegen Kippen gut abstiitzen.
Gerat in dieser Steilung nur so kurz wie mdgiich belassen.

AUSWECHSELN DES KEILRIEMENS FOR DEN MESSERANTRIEB

1. Schieben Sie den Bedienungshebel flr das
Schneidwerk in Stellung "AUS".

2. Entfernen Sie die seitliche Ketlrie-
menfiihrung, den unteren Keilriemen-
schutz und die groPe Schraube seit- g o SEEE]. Keil-
licht neben der Motorkeilriemenscheibe, rieranfilrun
Abb. 16. Auf der Abbildung ist der
untere Keilriemenschutz bereits ent-
fernt.

3. Ziehen Sie den Messerkeiiriemen von der
Motorkeiiriemenscheibe ab,

4. Schieben Sie nun den Bedienungshebel flir
das Schneidwerk in die Steilung "EIN".

5. Hangen Sie die Zugfedern auf beiden
Seiten des Schneidwerkgehduses aus,
Abb. 19.

Abb. 17

-15-




6. Entfernen Sie die 4 Splinte der #Grderen
Aufhangungen des Schneidwerkgehduses.

7. Klappen Sie das Schneidwerk nach unten
und entfernen Sie von den beiden Keil-
riemenscheiben des Messerantriebs den
Keilriemenschutz, Abb. 20,

8. Ziehen Sie den alten Keilriemen ab, lte-
gen Sie den neuen auf und montieren Sie =
alle Feile wieder in umgekehrter Peihen- '
foige. : las:hen,*\:
R®a

5,

Abb. 18

AUSWECHSELN DES KEILRIEMEHS FOR DEN FAHRANTRIEB

Dazu milssen die Arbeiten, wie unter Punkt 1.-H. "Buswechseln des Keiirjemens fiir
den Messerantrieb"” beschrieben durchgefiihrt werden.

6. Entfernen Sie die & Splinte der Auffhangungen des Schneidwerks, nehmen Sie
es vom Rasentraktor ganz ab und legen Sie es zurr Seite.

7. Drehen 5ie die Befestigungsschraube der Motorkeilriemenscheibe heraus und
schrauben Sie die Skt.-Mutter der Achsschraube der Keilriemenspannrolle ab,
Abb. 16.

8. Bauen Sie die Keiiriemenfiihrung neben der Keilriemenspannrclie ab, Abb. 16.

c-r-ll:aii- -
rieganschaike

keilriemen

Abb. 19

-1G-




9. Wenn Sie die Keilriemenspannrolle zur Seite dricken oder von der Achse ab-
ziehen, kinnen Sie dort den Keilriemen abnehmen.

10. Ziehen Sie den Keilriemen von der Motorkeilriemenscheibe ab, Abb. 19.

11. Legen Sie einen neuen Keilriemen auf und montieren Sie alle Teile wieder
in umgekehrter Reihenfolge.

Schrauben und Muttern gut anziehen und bei dieser Gelegenheit auch alle anderen
Schrauben am Rahmen und am Schrneidwerk auf einwandfreien Sitz priifen, wenn not-
wendig, nachziehen.

ABSTELLEN DES RASENTRAC FOR LANGEREN ZEITRAUM

Gute Pflege verlingert die Lebensdauer Ihres RASENTRAC. Ver langen Arbeitspausen
(3 - 4 Wochen oder Uberwintern}, solliten Sie folgendes tun:

1. das gesamte U1 und das Benzin abiaésen, damit sich keine harzigen Ablagerungen
an den wichtigen Teilen wie VYergaser, Kraftstoff-Filter, Kraftstoffleitungen
und Kraftstofftank bilden.

Lassen Sie den Motor so lange laufen, bis er von selbst wegen Kraftstoffmangel
stehen bleibt. Saugen Sie mit einem sauberen, trockenen Lappen den im Tank ver-
biiebenen Kraftstoffrest auf. - Bei noch warmem Motor lassen Sie sidmtliches Ul
aus dem Kurbelgehduse ab, Fiillen Sie mit frischem U1 auf,

2. Schrauben Sie die Ziindkerze heraus und gieBen Sie etwa 25 g U1 SAE 30 in den
Zylinder, dann drehen Sie langsam den totor durch, um das Ul zu verteilen.
Schrauben Sie die Zindkerze nicht wieder ein (Sie verhindern so zufdlliges An-
lassen des Motors).

3. Reinigen Sie den Zylinder, die Zylinderkopfrippen und das Gebldsegehduse von
Schmutz und Grasresten, auch die Unterseite des Mihwerks.

4. Fetten Sie alle blanken Metallteile - vor allem das Schneidmesser - ein, damit
sich kein Rost bilden kann. :

5. Stallen Sie das Gehduse des RASENTRAC auf Holzklitze, damit die Pader frei hidngen.
Decken Sie Ihr Gerit mit einer Plane oder Xhnlichem ab und bewahren Sie es im
ibrigen an einem trockenen Ort auf. :

Baven Sie auch die Batterie aus; lagern Sie diese in einem kilhlen, trockenen Paum,

jedoch nicht auf Betonfufboden, da sich dann die Batterie entleert. Sollte das
spezifische Gewicht unter 1,225 sinken, laden Sie die Batterie auf.

GRASFANGSACK

Als Zubehtir filr den hier beschriebenen RASENTRAC kann ein Grasfangsack geliefert
werden,

Bitte beachten Sie:

Beim Mihen muB entweder der Grasfangsack richtig angebaut werden, oder die gefederte
Schutzklappe am Grasauswurf nach unter geklappt sein.

Den Grasfangsack soliten Sie regelmdBiq auf Beschidigungen oder YerschleiB tiber-
priifen, Gewebe nicht reparieren, das gibt keine ausreichende Sicherheit.

fei Bedarf sind Ersatzsdcke einzeln lieferbar.

-17-




HINWEISE ZUR FESTSTELLUNG UND BESEITIGUNG EVTL. STURHNGEN

STURUNG

Motor will
nicht an-
springen

schiecht
startander
Motor und
Leistungs-
abfall

Kein BGras-
auswurf

Motor
_Uherhitzt

MUGLICHE URSACHE

leerer Tank
Benzinabsperrhahn

das Sicherheits-
system

mangelnde Benzin-
zufuhr

schlechte Zilndung

Gashebe?l

verschmutzter Lufi-
filter

schlechte Yergaser-
einstellung

Auswurfkanal ist

verstopft

im Gehduse sind
Gegenstinde ver-
kiemmt

Kiihl tuftkanal ist
verstopft

Ulstand

SEHEN SIE MACH...

...0b Kraftstoff im Tank ist
...0b der Kraftstoffhahn getffnet ist

.., 0b Kupplungspedal in entkuppelter Stellung
eingerastet ist, ob der Fahrhebel und der Hebel
fir das Schneidwerk ausgekuppelt sind, ob der
Gashebel auf "SCHYELL" bzw. "FAST" steht und der
Zlindschlbssel auf "AN" bzw. "ON" gedreht ist.

Alles in Ordnung? - Motor lduft trotzdem nicht:

...o0b die Sicherung im Kabel, das von der Bat-
terie + filhrt in Ordnung ist, wenn ja, verbinden
Sie mit einem isolierten Kabel {3 mm? min) den
Magnetschalter (kleine Schraube) und den Plus-Pol
(+) der Batterie. Starten Sie jetzt den Motor,
springt er an, liegt der Fehler im Sicherheits-
system. In diesem Fall muB das ganze elektrische
Sicherheitssystem geprlift werden.

Springt der Motor micht an:
priifen Sie den Kontakt von Batterie und Magnet-
schalter (isoliertes Kabel 11 mm? min)

priifen Sie alle Kabel auf guten Kontakt

Uberbriicken Sie mit einem isolierten Kabel

(11 mm€ min) die zwei grofen Kabelanschlisse des
Magnetschalters., Startet der Motor jetzt, muB der
Hagnetschalter ausgewechselt werden.

Sollte der Motor nach Durchfihrung aller dieser
HaBnahmen noch nicht starten, muf der Anlasser
gepriift und u.lU. ausgewechselt werden,

...0b die Benzinleitung sauber ist, gegebenenfalls
reinigen,

...0b Zindkerzenstecker richtig angeschliossen ist,
ob Zilndkerze sauber ist {reinigen), ist Ziindkerze
verbraucht, durch eine neue ersetzen (Sie-sollten
die Zlndkerze wenigstens einral im Jahr erneuern)

...ob die Starterklappe richtig schlieBt.

reinigen Sie den Luftfiiter nach der Hotor-
betriebsanleitung.

sehen Sie nach in der Fotorbetriebsanleitung.

Schreidgehduse sdubern.

tremdkdrper entfernen, Schreidwerk auf Schiden
Uberpriifen, gegebenenfalls reparieren.

Kihlrippen und Gebldse reinigen, s. Motorbetriebs-
anleitung.

das KurbelgehZuse muB mit U1 gefitilt sein bis
zum vorgeschriebenen Ulstand.

~18-




—

st

GARANTIE

Entsprechend der Erkldrung auf der dem Gerdt beigefiigten Garantiekarte.

Fiir Garantie- oder Kundendienstleistungen fiir den Motor nehmen Sie bitte die
Garantie des Herstellers in Anspruch.

Garantieleistungen werden ausschlieBlich durch Ihren Hindler {Verkdufer des
Geridtes) durchgefiihrt. Das Werk nimmt keine direkten Auftrdge von Gerdtebe-
sitzern tiber Durchfilhrung von Garantieleistungen oder Ricksendungen irgend-
welcher Art an. Es sei denn, es ist vorher eine schriftliche Abmachung ge-
troffen worden.

GARANTIELEISTURG FOR FEHLERHAFTE TEILE

Iweck unserer Garantieverpflichtung ist, den Kdufer vor Fertigungsfehlern zu
schiitzen, vor Fehlern also, die widhrend der Herstellung nicht festgestellt werden
konnten. Wir arbeiten grundsitzlich nach dem Prinzip, Gerdte von zuverldssiger
Qualitdt zu produzieren. Auch unsere Fertigungskontrolle ist stets bestrebt, an
den Kiufer nur einwandfrei arbeitende Gerdte weiterzugeben. Damit wir unsere ¥er-
pflichtung zur Lieferung eines Qualitdtserzeugnisses, hinter dem wir stehen, er-
fillen kinnen, mbjchten wir um die Zusammenarbeit aller bitten: Unserer Mitarbeiter
in der Produktion, unserer Fachhdndier und um die Mitarbeit des Kduters.

Unser Qualititserzeugnis miissen wir zu einem konkurrenzféhigen, glinstigen Preis
anbieten konnen. Das 1dBt sich nur Uber die Produktion groBer Mengen erreichen,
Dabei kann es gelegentlich vorkommen, daB Fehler unentdeckt bleiben und erst vom
Kdufer festgestellt werden kdnnen. Hier tritt unsere Garantieverpflichtung in
Kraft, um den Kdufer vor Schaden zu bewahren.

Fiir Yerwendung und Pflege des Gerdtes ist jedoch der Kiufer verantwortlich. Unsere
Garantieverpflichtung kann sich deshalb nicht auf Dinge erstrecken, die aullerhalb
unserer EinfluBnahme stehen. Die Garantie erstreckt sich also nicht auf fehlerhafte
Bedienung, Uberlastung, Unfdlle, Nachldssigkeit, fehlende Pflege oder falsche
Wartung. Nicht nur von uns, dem Hersteller, sondern auch von Ihnen, dem Kaufer,

der Art und Weise, wie Sie mit dem Gerdt umgehen, hingt die einwandfreie Funktion
des Gerites ab. Wenn jeder die ihm zukommende Verantwortung trégt, werden Sie mit

unseren Erzeugnissen stets voll zufrieden sein.

ERSATZTEILE

Verwenden Sie ausschlieBlich ORIGINAL-Ersatzteilel Werden andere, fremde Teile in
das Gerit eingebaut, erlischt die Garantieverpflichtung fir die ganze Maschine.
Achten Sie besonders darauf, daf bei Keilriemen und Schneidmessern keine Ver-
wechslungen auftreten.

Beachten Sie auch die detaillierten Hinweise auf Seite 31 iiber Ursachen,
Priifyerfahren und Beseitigung evtl. Storungen in der elektrischen Anlage.

-19-




Bestellen Sie Ersatzteile stets bei Ihrem Hindler {Yerkiufer des Gerdtes) und
nehmen Sie diese Liste mit. Es kann dann rasch festaestellt werden, welches
Teil benitigt wird, Das gilt auch bei Kundendienst und Reparaturarbeiten. Bei
Peparaturen am Motor oder dessen Wartung beauftragen Sie bitte lhre nichste
offizialle Motor-Servicestelle, deren Anschrift im beigefiigten Servicestellen-
verzeichnis angegeben ist,

Geben Sie bei Bestellung von Ersatzteilen unbedingt an:

1. Hodell-Hummer des Gerites
2. Teile-Nummer
3. Teile-Bezeichnung.

-,

.
T A

RN .
3 ‘ , ‘-IT ( =
/el :

Wb

— T_~l; A
} e
%hzsiﬁ?/ 5 -

A
o e e i
il
Vg
vi - .
'

BAUTE ILE
RECHTE SEITE

YORDERRAD HINTERPAD

Teil-Nr.  Bezeichnung Teil-Hr.  Bezeichnung
734-0487  VYorderrad vollst. 734-0601 Hinterrad vollst.
734-0499  Felge zus. 734-0603 Felge zus.
734-0498 PReifen 15 x 6.00 734-0516 PReifen 1B x B.50
734-0255  Venti) 734-0255  Ventil

748-0184  Lager
-20-

e



ERSATZTEILE RECHTE SEITE

Lfd.
- Hr.

1

Teil-Hr.

712.0113
13959
731-0333
710-0286
736-0237
712-0272
710-0258
12811
736-0329
712-0287
12747
12787
12788
736-0329
712-0287
710-0289
723-0296
736-0329
712-0287
11027
726-0121
736-0192
714-0101
13636
13636
10904
7132-0233
716-0185
711-0576
726-0106
11399
732-0261
11574
710-0627
736-0242
734-0601
738-0140
736-0264
712-0267
10349
09721
09735
714-0101
11029
710-0201
736-0133
750-0G273
735-0195
720-0157
748-0212
13630
736-0218

- 710-0201

712-0287
736-0329
710-0258
711-0222
725-0453

Bezeichnung

Flilgelmitter 1/4-20
Batteriebiigel

Kabelstrang
Halbrundschraube 1/4-20x.50
Scheibe

Skt-Mutter 174-20
Skt-Schraube 1/4-20x.62
Haltebilgel-Batterie
Federring 1/4

Skt-Mutter 1/4-20
Batterie-Halter
Scheinwerferbliende
Scheinwerferaufnahmeplatte
Federring 1/4

Skt-Hutter 1/4-20
Skt-Schraube 1/4-20x.50
Haubenverriegelung zus.
Federring 1/4

Skt-Mutter 1/4-20
Hebelanschlag zus.
Aufdriickkappe P 1/4 schwarz
F1.5cheibe P .531 x @ 1.13
Splint @ 1/2

Aushebelasche zus.
fushebelasche zus.
Gehduselasche zus.
Zugfeder

Skt-Schraube 1/4-28 » .62
Bolzen

Aufdriickkappe

Halteplatte zus.
Torsionsfeder
Auswurfklappe zus.
Skt-Schraube 5/16-24x.75
Tellerfeder @ .345 x @ .88
Hinterrad kompl. 18 x 8.50
SHLT-Schraube @ .437x.180
F1.5cheibe @ .344 x.62
Skt-Mutter 5/16-18
Gehduselasche zus.
Drehgelenk zus.

Yerbindungsstange 3/16x1x12.5

Spltint @ 142

Hebelpiatite

Skt-Schraube 3/8-16x.62
Tellerfeder @ .400x @ 1.25
Distanzhlilse @ .632 x @ .88
Gummischeibe

Griff

Ausriickhebel

fusriickwelie zus.
Tellerfeder # .400 x 9 1.13
Skt-Schraube 3/8-16 x .62
Skt-Mutter 1/4-20

Federring 1/4

Skt-Schraube 1/4-20 x .62
Gewindestange - Batterie
Batterie 12 ¥

-21-

Lfd.
£ Fal

60
61
67
B3
64
65

Teil-Hr.

725-0222
13638
10904

734-05b41

734-0542
11633

Bezeichnung

Scheinwerfer

Hebel fiir Feder
Aushebelasche zus.
Radkappe f.6" Felge
Radkappe f.8" Felge
Auswurfklappe kompl.
Pos. 29,30,31,32,33



MITTE UND LINKE SEITE

:;::Z E? - o o -
;;;i,_:ﬂ'ﬂ—-—f 3

3

iy .



ERSATZTEILE MITTE UKD LINXE SEITE

Lfd.

hr. Teil-dr. Bezeichnwng
1 F31-0220 Steuerradkappe
2 FE2-0158 Skt-Zenter-5-Mutter 5/16-16
i ¥36-0292 Tetlerfeder ¢ .345x.88
4 ¥31-03z6 Steuerrad
5 F50-0319 Bistamzrahr
3] F2Z2-p1l1 Yropf-Gashebsl
7 F10-0227 Linsen-Blechschr.dr.8x.50
a Fa6-G356 Eawdlanzig kezpl.
G 13249 Rahmenzbdeckeng aben
11 F10-0559 Skt-Schrauvbe 1/4-20x.50
i1 757-0274  Sitz zus.  FUF nggf“
12 f16-0921 Federring if2
13 F10-0483 Skt-Schraube 17/2-13x1.00
15 F10-0193 Skt-Z-Schraube 5/16-F3x.75
14 7#36-01515 Federring 5/16
17 Fig-0za7 Skt-Mutter 5/16-18
16 11335 katfiligel hinten
19 FLG-02559 Skt-#-Schravae 5716-18x.62
20 13460 Rakrmzn zus.
21 723-D2ak Trittbretteuflage 15.75x4.00
22 Fl2-0793 SkE-Matier 3/8-16
23 716-0105 Telierfeder A.400 x P.E3

F35-0317 Steuerwaile
128&0 Bhige]l fir Lenkgetriegks

e
fiey

an-nmggwwLuLumwuwNNNmm
v 0 LD Sl BN AT P b P et OO 00 GO alegh LTT

FLR-023F Kegelrad

Fie-0244 Fi.5cheibe P.344 x p.62
F4B-0236 kegeiradseonsnt

F13-0180 Skt-Schraube 3/8-24 x .75
736-0133 Ft.5cheibe 0.406 x @ 1.25
F13-0E6E Yki.-5Eel 1schravhe 5/16-18x.33
734-0841 Radkappe Tifr 6"-Felge

711-016% Stelring 5/8

734-04497 Yorderrad 15 x B zus,

F23-0156 Eugalgelenk zus. 37B-24
71z-8711 Fliacha Skt-Mutter 3/3-24
711-0813 Gawindestanga

FI6-D156 F1.Scheibe @.635x § 1.20
F41-0109 Flanschlager P .75, abgeflacht
F10-0670 Nylon-Skt-Schraubs 3/B-16 x 1.25
4z 12749 Lenkkabelwalle zus.

43 F36-0133 f1.5cheibe g 406 = % .25
4 710-0140 Skt-Schraube 3/8-24 x .75
f4¥-GHa6 Lenkgastinge
¥14-0507 Splint 3732 x 75
F12-0923 Skt-5-Matter 5f0-16 -

e P
w3

7I6-015E Fedarring %/B

—+

A%

13947 Yorderachse zus.
712-0711 Ski-Mutter 3/8-24 flach

3l 1E7ES Achse zus., - vorne rachts
52 736-0k69 federring 3/8
51 71z-02:1 Ske-Mutter 3/0-24
RE 12352 fchse zus. - vorne links
55 FA4B-0153 Bistanzhiflse 9.3B0 % B.EI0 x.575
hE 12401 Halter fir Pendelachse
a7 Fl0-0622 Skt-Schraude 5/8-18 x E.B2
54 12751 Yiihlergrilieinsatz
3% 710-0igz Biechschraube Hr.10-2& x,.375
(] Flz-0121 Skt-Mutter Hr,10-23
al Fae-0722 Federring Ne. 10
62 12782 Settenverklefdung unten rechts
03 17761 Grillrahsen unten
a4 FE2-037% Skt-5-Mutter 3/B-14
ah 1231% Gritlrakman gben zus.
£h F27-019g Baubenauifanglieine
a7 Fi6-0443 Fl.5cheibe & .25 x @ .62
a8 73p-0722 Federring Nr. 10
6% Flz-0121 Skt-Mutter hr.10-24
Fii, F3ig-0101 Fi.Scheibe (380 x P L.04

748325 ﬂanschiagarg.539'}‘[,14-@1,3.?_,”

1fd.
hr.

i1
T
i3
75
75
7B
7
g
Ea]
a0
81
az
83
a4
B3
BE
&7
BB
8o
o
1
93
24
97

vl 52

idd
il
a2

Teit-Nr.

F35-0126
FH0-0253
FHF-G253
LE7ED
Fr2-0Z287
736-0325
F31-04756
138F8¥
Flz-dz2ez
F22-0133
13974
F12-02a7
F36-0329
12785
F10-0621
12783
F26-0157
Fi2-(H41
710-0253
¥32-0355
10452
13474
73l-0511
Fl0-0342
#25-0530
F41-0825
F3l-Dk4d
F12-0237

Ezzeichnung

Gurmischeibe @ .33x § .67
Skt-Schraubs 3/6-16 x 1.00
Skt-Schrauvbe 1/4-70 x .62
Motoerhaube

Skt-Mutter 174-20

Federring 1/4

Efnsatz fiir Armaturenbrett
Areaturenbrett zus,
Blechmutier fiir 0 5/B
¥abelfifhrung-Kunststoff
Seitenverkieidung recits
Skt-Mutter 1/4-20

Federring if4
Seitenverkieidung 1inks
Skt-Schraube 5/16-18 x .30
Seitenverkleidung unten 1inks
Aufstecksicherung flir 1/8 Zapfen
Bleckrrutter Nr,10-24 U-Form
Skt-Schraube 17£-20 x.62" 1g.
Sitzfeder 4.1258" hoch

Hatter fir Zugfeder
Rahmanobarteil

Aufsteckdand

Ski-Schravhe 3/B x 1.25
Magnetschalter

fianschlzger B 630
Stechleiste Runststoff
Mutter 5/16-24



ANTRIEBSTEILE UND SCHALTUNG

-7d-



ERSATZTEILE ANTRIER UkD SCHALTLNG

L.¥d.
: Nr.

WO LD 4D OO = 0N O e G B
B =

[ R -
1 P L) T et £

P bk ot s ok
[ = s R s o]

AT MY B M P D
) O e L B e

Lo M) T2
1 45 £

Bad Lad fud L} €] Lad L)
o i LT 5 N = I X B

P = = WS P
A a1 PO e O3 WG

4 e o a
=l ch¢m

e N AN LN N LN e Ba
0N LT e G PO = G D

wn i
wm

Sach-Hr.

710-0442
751-0263
11057
735-01%96
7 14-G3507
f47-0112
12448
FZ2654
13555 -
F10-0771
13450
F12-02a67
¥36-0105
F38-0215
12160
713-0259
714-5365
756- 0303
F36-0169
F11-0572
71G-0459
712-0118
56-0217
712-0116
756-

F36-0119
F50-0298
f11-05830
712-0375
136875

Fiz-0158
732-0245
73B-G1A0
7100198
11039

F10-019%
F20-0165
f36-0159
13445

13447

F12-0158
735-0126
F36-0477
Fyr-0234
f16-0270
FiG-0313
736-0119
12-0267
134136

Fi0-0601
F10-0629
F17-0448
¥36-0119
F10-0501
F12-0287
F36-0329
761-0167
F10-0134
736-0160

‘Skt-Stop-tutter 3/B-24 = \
LG

“#“Flachrierenscheibe 7,
F12-0267

Bezeichnung

Motor

Skt-Belzen 5/16-1Bxi.50
Ausputf

Hebel zus. f.Feststellbrense
Pedalbelag

Splint 3/32x.75
¥upplungsgestinge
Spannrallenhalter Zus.

aberer Keilriemnsnschutz
unterar Xeilriermsnschutz {GS] o.Abb.
SkE-Schraube 3/B8-16x3.750 0. Abb.
Hahmen zus.

Skt-Hutter 53/16-18
Sicherungsscheibe [ .400xP. BB
Schulterbotzen [ . 489x3.00
¥eitriemenfihrung zus.
Skt.Schraube 5/16-18x.62
Scheibenfeder Nr.b
Motor-Yeiiriemenscheibe
Federring 3/8"

Bundring

Ski-Schraube 3/B-24x1.50
Ski-Stop-Mutter 3/B-24
Flacnriemenscheibs

Ski-Mutter 5/16-18
Federring 5716 —
Distanzhilse P.304x0.50x1.43
Distanzhilse P.300xp.50x. 562
SkE-Stop-Hutter 3/B8-16

Hebel zus. - Feststellbremse
Skit-Sicherungsrut ter 5/16-18
fugfeder [.90x3.75

Schulterhotzen P.437x. 16D
Skt-Schraube 5/16~18x.75
Pedalhaiter zus.

Skt-Bolzen 3/8-16x3.00

Kugelgriff . Schatthebel

F1.5cheibe B .344 x B BB
Halter zus. fir Schalthebel

Schalthebel

Skt-Z-Mutter 5/16-18
Gurmischeibe §. 33x3. 87
Schufterbolzen B.437x1.20
Spezialscheibe P 1.00 vergltet
Sicherungsscheibe P.25xp.375
Skt-Schraube 1/4-28x.62
Federring 5/16

Ski-Mutter 5716-18

Halter fir Getriebs
Skt-Schneidschraube 5/16-24x.75
Skt-Schraube 3/0-24x2.75
§-Gang-Getriebe Hinterachse
Fedarring Bf16
Skt-Schneidschraube 5/16-24x.75
Skt-Mutter 174-20

Federring 174"

Masserbremse

Flachrundschraube 1/4-20x.62
Fl.5cheibe

-7 5=

Lfd.
Hr.

a0
61
b2
63
64
83
66
67
&8
69
it
71
i2
73
74
75
7a
7
ia
Fi)
a¢
41
g2
83
84
85

Sach-Hr.

14153

714-0129
Fe6-D1Z21
F47-0335
Fha-0276
13437

736-0169
FE2-0262
F12-0267
36-011%
FE0-0198
Fr2-031%
F10-0198
F12-0922
F36-0821
FE6-0254
710-0322
736-1119
F12-0267
¥32-0191
736-0119
F12-0267
F14-0307
14219

14220

f36-0271

Hezeichnung

Rierenfiihrung - Hinterachse
Scheibenfeder 3732 x B/6 @
Aufdriickkappe p Lf4"
Bremsstange

ketlriemen 1729 x B2"
Achshalter

Fedarring 3/8"

Skt-Z-HMutter 3/B-24

Skt-Mut ter 5/158-18
federring 5716

SkE-Schraube 5/16-1Bx.75
Aufsteckrnutter 5/16-18 J-Type
Skt-Schraubs 5/16-18x.75
Skt-Matter 1/2-20

Federring 1/27
Gatriebe-Keilriemanscheibs
Skt-Z-5chravbe 5/16-18x1.00
Federring 5/16"

Skt-Hutter 5/16-1B

fugfeder fB.75x11,00
Federring 5/16"

Skt-Muetter 5/16-18

Splint 3/32x.75"

Bremspedal zus.
fupplungspedal

Federscheibe 8. 38520.63%

Frdozo g “.‘;;Lt_l'h-_.x,j



MAHWERK

-Z6-



ERSATZTEILE MAHWERE
i Lfd.

Hr.

Teil-Hr.

756-0251
754-0145
754-0226
756-0303
711-0572
736-8169
710-0331
13958
12405
09164
13836
0%ipd
7u-0322
710-0239
712-0123
736-0119

F42-0122

710-0117
710-0459
736-0217
748-0189
710-0289
711-0571
11399

732-0261
710-0195
11574

726-0106
738-0373
734-0796
712-0116
736-0219
10943

736-0329
712-0287
736-0105
10937

11236

736-0329
712-0287
13957

732-0307
738-0196
714-0365
§9321

08253

741-0919
736-0329
712-0287
09322

712-0261
736-0158
756-0251
756-0116
756-0217
712-0116
11237

13940

732-0358
13703

10769

11633

Bezeichnung

5/8" ¥eilriemenscheibe @ .
Eeilriegmen 21732 x 69

‘Keilrieman 172 x B2"

625 x 4.75

Keilriemenscheibe zweistufig

Stufenscheibe
Federring 3/8
Skt-Schraube 3/8-24 x 2,25,

Keitriemenhalter (GS] links zus.

Halter flir Feder
Versteifungsplatte

38.0 Gehduse zus. (GS}
Versteifungspliatte
Skt-7-Schraube 5/16-18 2 1
Skt-Schravbe 1/4-20 x .50
Skt~Hutter bf16-24
Federring 5/16
Schneidmesser 19"

.08

Skt-Schraube 5/16-24 x 1.00

Skt-Schraube 3/8-24 x 1.50
Federring 3/8
Messermitnenmar
SkE-Schraube 1/4-20 x .50
Bolzen

Halteplatte Zus.
Schenkelfeder

Skt-Schraube 1/4-28 x .62
Auswurfklappe Zus.
Aufdruckkappe 1/4 ¢

SHET-Schraube 4598 § x 1.53

Rad kompl. & x 1.25"
Skt-Ring-S-Mutter 3/8-24

Tellerfeder P .400 x BB x .06

Federhebel m. Knopf
Federring 144

Skt-Mutter 174-20
Tellerfeder @ 400 x .88 P
Drehschiene

Radhalter R zus.

Federring 154

S5kt-Schraube 17/4-20
Keilriemenhalter R zus. (G
Zugfeder

Messerwelie

fr.6 Scheibenfeder 5732 x
Messerwelle kompl.
Lagergehiuse

Fugellager § 787 x 1.85 0
Federring 1/4

Skt-Hutter 1/4-20
gremsscheibe
Skt-Fenter-S-Mutter 5/8-11
Federring 5/8

5/8" Keilriemenscheibe § .
Spannralie 3.06 #
Fi-Spannrolle m.Flansch 2.
Skt-Ring-S-Mptter 3/8-24
Radhalter L zus.

Mahwerk kampl. -
FiihrungsbiigeT

Lagerschiid

Satz Messermitnehmer

Pos. 15,16,18,19,20,21
Auswurfklappe komp?

Pos. 22,724,25,27 .28

¥ 06

S}

5/8 D

x.551

625 x 4.75 ¢

75 @

-27-



GETRIEBEHINTERACHSIZ

-7B-



ERSATZTEILE FiR GETRIEBEHINTERACHSE 5-GAKG korpl. 717-044B [PEERLESS Biglﬁrf?lﬁlﬁisi{jﬁéf
e

Lfd.
hir,

AL 0O ONL e BT RO e

Sach-hr,

PE-FTOOETA
PE-F7813E
PE-778145
PE-F7A126
FE-F7EIZ2T
PE-778129
PE-77B121A
PE-F7B121
PE-77B124
PE-FFal22
PE-TTH1Z8
PE-778125
FE-770146
FE-770E37
FE-784266
PE-786033
PE-7EH082
PE-¥761B1
PE-77B113A
PE-TECOT 4
PE-F7B138
FE-778133
FE-720d43
PE-7920594
PE-7E6075
PE-7E0001
PE-FREDAD
PE-TBOIGS
PE-FBO11B

PE-FEE(BY -

FE-TAGY 2
PE-7 B E6
PE-702077
PE-7EDE0S
PE-79207R
PE-792079
PE-732071
PE-7B0108
PE-780111
PE-7E80113
PE-530E05
PE-7BED42
FE-758031
PE-752001
PE-7BOLL2
PE~JEGT14
PE-TBBGSEZ
PE-FEELS3
PE-7720774
PE-FBEE50
FE-FTB140
PE-T76184
Fi-790007
PE- 750005
PE-7E6026

PE-FR2075

Eezeichnung

Gotrieheqehduse
fahmrad, 15 Zdkne
Zaknrad, 2 Fihne
Zzpnrad, 26 Zihne
iahnrad, 25 Tdakne
Zatmrad, 30 Zihne.
Zzharad, 20 Zdhne
Zahnrad, 25 Zshne
Zahbnrad, 30 Zshns
Zahnrad, 22 Zikhna
Zaknrad, 28 Fihna
faknrad, 35 Fdhne
Zahnrad, 37 Zdhne
¥egelrad, 42 Zdhne
Kutring, Schaltung
kettenrad, 1B Zihne
Kettenrad, 9 Zihne
Iatie

¥egalrad, Antrieb
Distanzhilse
¥egelrad, Abtrieb
Zahnrad, Abtrieb
Bressscheiba
Mitrehmarkeit
Distanzhlflse
Scheibe
Sicherungsring
Lagertuchse
Lagarbuchse

Follenkette Nr.41, 24 Glieder

Schefbs
Hadetiager
Stahlkuget
Schethe

Hurrschravbe 3/B-16x378

Fedar

Sthrefdschraube 1/4-2061 1/4

Scheibea
Nadsilagsr
Scheibe
Hade¥lager
Hchtung
Bichtring
Dichtring
hiedeliager
Scheibe
Dichtring
Dichtring
Getriehegehiusedeckel
Schattung zus.
Artrichswelte
Brezsuelle
Stitzolatia
Brepsbatay
Stifelbetzen

Sicherungsrutter 5f16-24

~20-

e
Lfd,

Hr. Sach-he.
55 PE-T92076
56 PE-7o0044
57 PE-792073
57A  PE-79Z085
S8 PE-7O000%
59  PE-77AGS3A
£  PE-7BGDG4
61 PE-77805T
62 PE-TFEQRB
B3 PE-TEOO34
64 PE-FED0ES
65  PE-7920I8
6e  PE-73Z040
6} PE-7A0001
68 PE-T74420
69  PE-T7£419
70 PE-792035
71 PE-796084
7?2 PE-792074
73 PE-TER06B

Bezaichnung

Scheibe

Bress hebel

Skt-Schnzidschraube 1/4-20x1 174
Skt-Schneidschraube 17/4-20x2 174
Bresssattel

Differential-Zahnrad (einschi.? » Pos.&6d)
tagerblichse

Kagetrad

kegelritzel

Bolzen, Antrieb

Scheibe

Sicherungsring

Spanrhlilse

schaibe

Welle B4 7/3"1q.

Helle 12 374"1q.

Sicherungsring

Fistanzhllse

Yerschiudschraube

Distanzhllise



ELEKTRISCHE AHNLAGE

Nr. Teil-Nr. Bezeichnung
1 725-0201  Ziindschliissel

2 725-0267  ZiindschloB
3 725-0119  Amperemeter
4 725-0634 Lichischalter
& 725-0641 Kabelbaum
b 726-0152  KabelfUhrung-Kunststoff
7 725-0268 Sicherheitsschalter
2 725-0530 Magnetschal ter
g 725-0298  Sicherung 7,5 A @ 1/4x1.25
10 725-0268  Sicherheitsschalter
il 725-0269  Sicherheitsschalter - rot
mit Halter
E 17 725-0635  Kontrollampe
g 13 125-0222  Scheinwerfer o.Abb.
Lfd.
Hr., Teil-Hr. Bezeichnung

1 731-0333 Kabelstrang
726-0154  Befestigungsklemmen
3 725-0453 - Batterie 12 ¥ - 36 Amp.
4 725-05603  Batteriekabelbaum
5 7125-012F  Kabel
b F26-0152  Kabelfihrung - Kunststoff
12356 o.Abb., Halter f. Warnlicht

=30~



) 2 j
f/i) 2 2 7), //f- ;}.‘3}5¢ Ly '%)
Hinweise iber Ursachen, Priifverfahren und Beseitigung evtl. Stirungen in der
elektrischen Anlage

5/

BATTERIE

Uberpriifen Sie, ob die Anschliisse vertauscht worden sind. Am Pluspo! {+ oder P)
muid das starke Kabel vom Magnetschalter und das diinne rote Kabel von der
Sicherung bzw. dem Uberlastschalter angeschlossen sein. Am Minuspol (- oder M)
wird das Massekabel angeschiossen,.

SICHERUHGS- und UBERLASTSCHALTER

Priifen Sie die Sicherung auf Durchgang. Ist sie defekt, mub sie ersetzt werden
(7,5 Amp.) Hat der Oberlastschalter ausgeschaltet, also den Strom unterbrochen,
wird er nach einiger Zeit und nach Abkiinlung automatisch wieder eingeschaltet.

Eine durchgebrannte Sicherung oder das Ausschalten des Dberlastschalters ist
fast immer ein Hinweis auf einen Defekt in der elektrischen finlage. 5ie solite
dann sofort dberpriift werden, besonders auch folgende miglichen fehlerquelien:

 iackelkontakt im Gehduse fir die Sicherung, u.l. Gehduse ersetzen. Das Kahbel

~ von der Lichtmaschine kinate irgendwo beschidigt sein {Isolationsdefekt) durch
Beridhrung mit irgendwelchen Teilen des Gerdtes. Kabe)l ersetzen oder Isolation

mit Isolierungshand wieder herstellen, falls die Leitung selbst nicht be-
schadigt ist. Achten Sie darauf, ob Kabel u.l. irgendwo zwischen 2 Teilen einge-
kiemmt sind, an einem sich drenenden Teil scheuern oder zu nahe am Auspuff {iegen.
fin diesen Stellen kinnen dann leicht Beschidigungen auftreten.

GERINGE BATTERIELEISTUNG

Mit einem Hydrometer die S&ure priifen und damit den Ladezustand. Batterie mit
einem Ladegerdt nachladen. {limmt sie keine Ladung auf oder hilt sie die Ladung
nicht, ist die Batterie defekt und mup ausgetauscht werden.

Sofern die Batterie im eingebauten Zustand schrell Leistung verliert, missen die
elektrischen Verbindungen auf einen KurzschluB liberpriift werden. Hat das Masse-
kabel -Kontakt mit dem Rahmen? Priifen Sie ob von der Lichtmaschine Ladestrom ab-
~geben wird {3 Amp. bei 3600 UpM). Am Motor befindet sich esin Stecker fir das

- ;fﬁbe¥,'durt ist eine Diode 2ingebaut. Diese verwandelt den erzeugten Wechsel-
““strom in Gleichstrom zum Aufladen der Batterie. Ist die Diode defekt, wird die
Batterie nicht aufgeladen, u.U. sogar eatladen. Eine Entladung finden z.B. statt,
wenn die Lichtmaschine und die Diode KurzschluB hat., Zur Oberpriifung nehmen Sie
vam Pluspol der Batterie das schwache rote Kabel ab. Verbinden Sie eine 12 ¥

Priff lampe mit dem Pluspal der Batterie einerseits und mit dem Ausgang des
Steckers am Motor 3 Amp. Gleichstrom (s. Skizze) andererseits. Bei abgeschaltetem
Motor darf die Lampe nicht brennen. Leuchtet sie jedoch auf, muf die Diode u.U.
auch die Lichtmaschine ersetzt. werden. Lassen Sie den Motor an. Jetzt muf die
Priifiampe aufleuchten. Wenn micht, ist die Lichtmaschine defekt oder auch die
Yerkabelung von der Lichtmaschine zum Stecker.

Kuns tstoff-Oberzug
3 Amp. Gleich-

rotes Kabel Diode strom (Batterie)

7 Amp. Wechsei-
strom {Scheinwerfer}

— = TH-==3
IS [~ =y

i — ol

Zur Lichtmaschine

schwarzes Kabel

Stecker

-31-



Auf dieser Zeichnung ist die richtige Montage der Teile filr die Aufhdngung des
Schneidwerks zu ersehen, Wird 'das Schneidwerk einmal demontiert, ist beim Wieder-
einbau unbedingt auf die richtige Montage der AufhEngelaschen, wie in der Zeichnung
angegeben, zu achten.

-37-



R-107
CODE No.

DATE Movember 6, 1973

suBJECT __ Lawn Tractor
Model 130-498A and All Customer

Yariations.

USE THIS SUPPLEMENT SHEET INSTEAD OF THE OWNERS MANUAL

:N ORDERING REPLACMENT PARTS FOR TRANSAXLE PULLEY.

?ﬂ' PART No. DESCRIPTION
75 7B6-0254 Transaxle Pulley

PRINTED iN U.S. A,

FORM Mo, 770-0309







